证券代码: 002524

光正眼科医院集团股份有限公司 关于公司综合授信及担保事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

光正眼科医院集团股份有限公司(以下简称"公司")于 2024 年 4 月 23 日召开第五届董事会第二十四次会议和第五届监事会第十九次会议,分别审议通 过了《关于公司、子公司及其下属公司 2024 年度向银行等相关金融机构申请综 合授信额度并提供担保的议案》,同意根据公司2024年度生产经营计划和发展 规划,公司及控股子公司拟将向银行等相关金融机构申请总额不超过7亿元的综 合授信,公司、控股子公司及其下属公司间为上述综合授信提供累计不超过6.5 亿元(含)的担保额度, 授信及担保额度的有效期自 2023 年度股东大会审议通过 之日起12个月内有效。具体内容详见2024年4月25日公司发布在《证券时报》 及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的公告(公告编号: 2024-021)。 2024年5月20日,公司召开2023年年度股东大会审议通过了上述议案。

二、授信和担保的进展情况

近日,公司向乌鲁木齐银行股份有限公司天元支行申请人民币5,000万元的 授信额度,公司下属子公司托克逊县鑫天山燃气有限公司、光正能源(巴州)有 限公司为该笔授信业务的本息还付提供连带责任担保。

三、经审批的担保额度使用情况

		被担保方最				
		近一期经审	经审批可	本次担保前	本次新增	本次担保后
担保方	被担保方	计资产负债	用担保额	剩余担保余	担保金额	剩余可担保
			度(万元)	额 (万元)	(万元)	额度(万元)
托克逊县鑫						
天山燃气有	光正眼科医					
限公司、光正	院集团股份	81.55%	15,000	15, 000	5,000	10,000
能源(巴州)	有限公司					
有限公司						

四、被担保人基本情况

1. 被担保人基本情况

公司名称: 光正眼科医院集团股份有限公司

住 所:新疆乌鲁木齐经济技术开发区融合北路 266 号

法定代表人: 周永麟

成立日期: 2001年12月10日

统一社会信用代码: 91650000731832724W

注册资本: 51,796.7074 万人民币

实收资本: 51,796.7074 万人民币

公司类型:股份有限公司(中外合资、上市)

经营范围:各类眼科疾病诊疗,医学验光配镜,眼科医院的投资,眼科医院 经营管理服务,眼科医疗技术的研究;天然气的销售、运输;建筑钢结构;对外 投资;房屋租赁;物业服务;咨询服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批 准后方可开展经营活动)

主营业务:眼科医院投资与管理业务、钢结构制造与工程、天然气运营经查询,公司不是失信被执行人

2. 被担保人财务情况

单位:万元

主要项目	2023年12月31日	2024年3月31日
资产总额	154, 936. 51	151, 465. 79
负债总额	126, 346. 27	124, 369. 75
净资产	28, 590. 24	27, 096. 05
主要项目	2023 年度	2024年度 1-3月
营业收入	107, 490. 36	19, 953. 80
利润总额	791.34	-1, 924. 98
净利润	974. 62	-1, 911. 57

五、担保合同的主要内容

保证额度:人民币5,000万元;

保证范围:主债务本金及利息、逾期利息、违约利息、复利、违约金、赔偿 金以及为实现债权而产生的一切费用;

保证期间: 自担保合同生效之日起至主合同约定的债务履行期限届满日起三年;

担保方式: 连带责任保证。

六、累计对外担保情况

本次担保后,公司及子公司的担保额度总金额为 56,581.64 万元,其中实际 发生的担保总金额为 56,581.64 万元,占公司最近一期经审计净资产的比例为 199.75%,均为公司、全资子公司及其下属公司间互相担保。除此之外,公司及 子公司未发生其他对外担保,不存在逾期担保金额、涉及诉讼的担保金额及因担 保被判决败诉而应承担的损失金额等。

七、备查文件

- 1. 《第五届董事会第二十四次会议决议》
- 2. 《第五届监事会第十九次会议决议》
- 3. 《2023 年年度股东大会会议决议》
- 4. 《借款合同》
- 5. 《保证合同》

特此公告。

光正眼科医院集团股份有限公司董事会 二〇二四年六月四日